Eesatzteiliiste

DIESELMOTOR H 65

IFA VEREINIGUNG VORKSEIGENER

DIESELVMRTORENWERK KAMEN
KAMENZ(IQA.) - AUENSTRASSE




‘,/‘ . [gﬂ ,\; N )Y . k{A? ::, ;——
~ N

Uy & A :
ey q"%m b s B .'.-\,}/ ;

i) ANt

ser@ My PG

S -.<.', 4

Ersatzteilliste

Dieselmotor H 65

T

{//'../IZ;:.’.'::]‘-',/.-; — :,'__,___.?_.u_ s 4 ’/J f f"

A RPNy arfite

IFA VEREINIGUNG VOLKSEIGENER
FAHRZEUGZUBEHORWERKE

DIESELMOTORENWERK KAMEN2Z
Kamenz (Sa.), AuenstraBe 10




Kurbel-Gehéause Tafel 1

Kurbel-Gehduse Tafel1| |
|
- " i B':ll:’- Be:::"- Gegenstand S::ﬂl(- Bem.

‘ 1 | 1100 | Kurbelgehduse . . . ........ 1

1 2 | 101 | Stiftschravbe . . . . . .. ... Lo 4

3 1102 SechskantmutterM14X1,5DIN934,zu2 | 4

4 |1 1112 Stiftschraube M8X35 DIN 939, fir95| 7

51113 Stiftschraube M 8X85 DIN 939, fir95| 2

6 | M4 Sechskantmutter M8 DIN 934, zu4s .| 9

7 | 115 Federring 8 DIN 127, zu4/s . . . . . 9

i 8 | 1116 | Stiftschraube M 8X18 DIN 939, fir 83| 2

9 1117 Stiftschraube M 8 X20 DIN 939, fir 83 2

10 | 1118 Stiftschraube M 8X22 DIN 939, fir83 | 2

n me Stiftschraube M 8X15 DIN 939, fir131| 4

12 | 1124 | Zylinderstift 6 m 6X18 DIN 7, fior 142 | 1

13 1126 Zylinderstift 4 m 6X10 DIN 7, fir 48 2




Einzel-Montageteile Tafel 2

Einzel-Montageteile Tafel 2
Bild- |Bestell- Stiick-
l:lr. e;lre. Gegenstand z::hl Bem.

14 | 1127 Verschluf3-Schraube fir Olablaf3 . . . 1
15 | 1128 Dichtring 18X22 DIN 7603, zu 14 . .| ]
16 | 1138 AblaBBhahn fir Wasserablafz . . . .| 1
17 | 1139 Dichtring 14X 18 DIN 7603, zu 16 1

18 | 1445 Blechsieb . . . . . . . . ... ... 1
19 | 1625 Wasserschwimmer - . . . . . . . . . 1
20 | 2'00 | Zylinderbuchse . . . . . . .. ... i
21 | 210 Gummiring . . . . . . . .. ... 2
22 | 4109 | VerschluBBkappe . . . . . . . . . .. 1
23 | 1104 Lagerbuchse . . . . . ... .. .. 1
25 | 6301 Olsieb . . ... .......... Lo

26 | 1107 Ringschraube .

T nfﬁ | % '.‘@0 o | |
a7 ',I'ie I 1,4 1I'5 . |
i o [



Dekompression Tafel 3 Dekompression Tafel 3

v |* B;ll:'- Beﬁf”- Gegenstand S::;'r Bem.
e ' 30 | 1130 Winkelhebel . . . ... ... ...
32_' 30 31 | 1131 Buchse . . .. ... .. ......
33_8 ; ] 32 | 1133 | Einstellschravbe . . . . . . . . . ..
A 33 | 1134 Sechskantmuttern M 8 X1DIN936,zu32
03 34 | 1132 | Bolzen . . . .. .. ... |

35 | 1136 | Sechskantmutter M 8 DIN 934, zu 34 . |
36 | 1137 Federring 8 DIN 126, zu 35

: 37 | 1150 Dekompressionswelle . . . . . . . .
42 43 M 45 47 46 - 38 | 1151 Abstellscheibe . . . . . ... ...
: 39 | 1154 | Scheibenfeder 4X5 DIN 304, fir 38 .
' ; g 40 | 1155 | Sechskantmutter M10X1DIN936,zu37 |
: - 3 41 | 1156 | Federring 10DIN127,2u40. . . . . '
: 42 1143 Mutter

43 | 1145 Gewindebolzen
44 | 1144 | Kegelmutter

3i g (o I 5 45 | 1146 | Nocken . . ... ..... . -

: 46 1147 Sechskantmutter M 8 DIN 934, fiir 43 .

[ I _ ; 47 | 1148 Federring 8 DIN 127, zu 46 . . . . .
@ 48 | 1157 Anlasshebel . . . . ... ... ..

49 | 1159 Druckfeder . . . . . . ... . ...

—
_— e e N = a1 et e

37 40 50| 1158 | Federbuchse




Reglergesiénge, Schwinghebel

Tafel 4

%]

57 56 5 58 60

~

Bt

e

Reglergesténge, Schwinghebel Tafel 4
BN“:- Be:::ll- Gegenstand S;f:;ll(- _Be

55 | 1410 | Gesténge. . . . . ... ...,... 1

56 | 1411 Sechskantmutter M 10X 1 DIN 936 . 1

57 | 1412 Keppenmutter . . . . ... .. .. 1 i
- 88 | 1415 Daumenhebel . . . . .. . ... .. 1

59 | 1417 | Gewindestift M 4X 4 DIN 551, in 58 . | 1 |

60 | 1416 | Zylinderstift 10m 6X24DIN7 . . 1

61 1167 Bolzen . . . . .. ... ...... 1

62 | 117N Rolle . . . . . .. ... ... PR

63 | 1168 | Splint2X15DIN®4 . . .. .. ... 1

64 | 1173 Bolzen . . . ... ......... 1

65 | 1163 Scheibenfeder 4X5 DIN 304 ]

66 | 1166 Scheibe . . . ., .. ... ... .. ]

67 | 1162 Exzenter . . . .. ... .. 1

68 | 1164 | Sechskantmutter M8 X1 DIN 936 fur 64 ]

62 | 1165 | Federring 8DIN 127,20 68 . . . . . 1

70 | 1160 | Schwinghebel . . . . . . . ... .. 1

71 | 1161 Buchse eingeprefitin70 . . . . . ., ]

72 | 1169 | Zylinderstift 4 m 6X6 DIN7, in 70 . 1

73 | 1170 | Lagernadel 2X9,8 . . ... .. .. 17

74 | 1172 Druckstck . . . . .. .. ..... ]

3,’;.;,4«‘ '




10

Schmierdleinfiillung Tafel 5
PumpenstoBel
— 4
85
86 87 88 89

i

Schmieroleinfiillung Tafel 5
PumpenstoBel
Bild- |Bestell- Stiick-

Nr. Nr. Gegenstand 2zahl Bem.

80 | 1444 VerschlufBdeckel . . . . . . . .. .. 1

81 | 1443 Sieb . . ... ... ..., 1

82 | 1461 Dichtung . . . . . . ... ... .. 1

83 | 1440 Deckel . . . - . . ... ... ... i

84 | 1462 Buchsein83 . . ... ... ¥ % % ]

85 | 1601 Olmefdstab . . . . . ... .. ... i

86 | 1835 StoBel . . ... .. L. 1

87 | 1837 | Stofistange . . . . . . . ... ... ]

88 | 1838 Kugelkopf . . . .. .. .. .. .. 2

89 | 1834 Druckschravbe . . . . . . ... .. i

9 | 1839 Sechskantmutter M10X1DIN936zu89 | 1

|
11




Steuergehduse
Handdrehzahlverstellung

Tafel 6

12

Steuergehduse Tafel 6
Handdrehzahlverstellung
B':II:- Be;t:ll- Geg enstan d szl‘:ﬁl(- Bem.
95 | 1300 Stevergeh&usedeckel . . . . . . .. 1
96 | 1303°| Verschlufdschraube . . . . .. ... 1
97 | 1304 Dichtring 35X41 DIN7603,zu 96 . .| 1
98 | 1302 Filzdichtung . . . . . . . .. .. .. 1
99 | 1301 Dichtung . . . ... ... ..... 1
100 | 4520 Hebel. . . . . .. ... ..... mall
101 4525 Zylinderstift 10 m 6 X90DIN7 . . ., 1
102 | 4522 Druckstick . ... .. ....... 1
103 | 4524 Sechskantmutter M 10X1 DIN 936 . . 1
104 | 4528 Einstellschravbe . . . . . . . . . .. 1
105 | 1420 | Drehzahlverstellung, kompl. . . . . . 1
106 |1421122 | BigelmitDorn . . . . .. .. ... 1
107 | 1428 Rohrstick . . . . ... ....... 1
108 | 1424 | Winkelhebel . . . . . . ... ... 1
109 | 1425 Hebel . ... .. ... ...... 1
110 | 1426 Schenkelfeder . . . . . .. .. .. 1
111 | 1427 | Zwischenring . . . . . . . . .. .. 1
112 | 1428 | Splint 2X20DIN94 . . . . . . . ..
113 | 1429 Sechlsk?gféschraube M 6x25 DIN 933, 1
nl06 .. ...........
114 | 1430 Sechskantmutter M 6 DIN 934, zu 113 1
115 | 1431 Sechskantschraube M 8X15 DIN 933, | 2
for 1050106 . . . . . . .. L.
116 1432 Federring 8 DIN 127, fir 105/106 . . . 2

13




AbschluBdedkel, Zusatzregler

Tafel 7

i 2]

126 — tamum”

120 5.8

]TU 127

124-%/ \@“1?5

128 i
| ;

131 = Teieldd

AbschluBdeckel, Zusatzregler Tafel 7
Bhllls- Be;f:ll- Gegenstand 5;:;':- Bem.
120 | 1401 ObererDeckel . . ... ... ... ]

121 | 1403 Dichtung . . . . . . . ... .... 1

122 | 1409 Gummidichtung . . . . . . ... .. 1

123 | 1405 | Bock firRegler . . . . . . .. ... 1

124 | 4528 Federmuffe . . . . . ... .. ... 1

125 | 4527 Federmuffe . . . . . ... ... ., 1

126 | 4526 Federbolzen . . . . . .. ... .. 1

127 | 4529 Splint 2X20DIN94. . . . . .. .. 1

128 | 4534 Reglerfeder,innen . ., .. ... .. 1

129 | 4535 Reglerfeder, quflen . . . . . . . . . ]

130 — Reglerkomplett . . . . . . . .. .. 1

131 1402 | Unterer Deckel . . . ... ... .. 1

132 | 1404 | Dichtung . . . ... . ... PRV

133 | 1407 Sechskantschraube M 6X15 DIN 931 11

fir120/123/131 . . . . .. ., .
134 | 1408 Federring 6 DIN 127, 20 133 . . . . . 11

15



Lagerschild Tatel 8 Lagerschild Tafel 8
Bild- |Bestell- Stiick-
‘ hllr. e:l: Gegenstand z::ﬂ Bem.
140 | 1505 Deckel fir Lagerschild . . . . . . . . 1
. 141 | 1507 Filzdichtung . . . . . . . . ... .. 1
140 144 145 147 146 143 142 142 | 1500 Lagerschild . . . . .. . ... ... 1
143 | 1502 Zylinderstift 4m 6X10DIN7 . . . . . 1
144 | 1514 Sechskantschraube M 6X15 DIN 931, ¢4

for140 . . . . . . ... ...
145 | 1515 | Federring 6 DIN 127, zu 144

e ? o O ?
il 146 | 1508 | Sechskantschraube M 8X20 DIN 931,| ¢

for142 . . . . .., . . ...
147 | 1509 Federring 8 DIN 127, zv 146 . . .. . 6
148 | 1506 Dichtung . . . .. .. ... .... 1
149 | 1501 Dichtung . . . . . ... ...... T
150 | 1511 Radiaxlager Nr. 6311 . . ., . . . . . 1

16 17




Kraftstoffleitungen
Einsprizpumpe

Tafel 9

—155

158 156 oy E

168

165

18

Kraftstoffleitungen Tafel 9
Einsprizpumpe

: - Tesm
B':II:' Be;f:ll- Gegenstand s;:;':- Bem.
155 | 1807 | Halter . . - . . . .. .. .. ... 1

156 | 1808 Sechskantschraube M 8 X22 DIN 931, 2

forl55 . - . .. ..o

157 | 1809 | Sechskantmutter M 8 DIN 934, zu 156 | 2

158 | 1810 Federring 8 DIN 127, zu 157 . . 2

159 | 1806 Kraftstoffilter . . . . . . ... ... 1

160 | 1800 Einspritzpumpe . . . . . . ... .. 1

161 1803 Sechskantschraube M 8X22 DIN 931, 2

- fur160 . . . .. ... ... ..

162 | 1804 | Federring 8 DIN 127, fir 161. . . . . 2

163 | 1829 Kraftstoffleitung . . .- . .. ... 1

164 | 1824 | Kraftstoffleitung . . . . . . . . .. 1

165 | 1815 Kraftstoffleitung . . . . . . . . .. 1

166 | 1819 Lofterschraube . . . . . . . . . .. 1

167 | 1820 | Dichtring 6X10 DIN 7603, zu 166 . .| 1

168 | 1812 | Kraftstoffleitung . . . . . e e e 1

19



Zyli_nderkopf

Tafel 10

201 202

A

214 2031218

20

e ey

ot

T

Lylinderkopf Tafel 10
B':::- Be;t:ll- Gegenstand Szf:;';' Bem.
200 | 2235 Disenhalter . . . . . . . . . . ... 1
201 | 2236 Einspritzdise . ... . . . . ... .. 1
202 | 2237 Dichtring 14X20 DIN 7603, zu 201 . . 1
203 | 2200 | Zylinderkopf . . . . . . ... ... 1
204 | 2211 Vorkammerdeckel . . . . . . . . .. 1
205 | 2213 Dichtung . . . . . . . . ... ... ]
206 | 2215 | Gummidichtung . . . . . . . . . . . 1
207 | 2202 | Ventilfhrung . . . . - . . . .. .. 2
208 | 2210 Vorkammer . . . . . . . . .. . .. 1
209 2214 Dichtung . . . . . . . .. ... .. 1
210 | 2250 Luntenhalter . . . . . . . . .. .. 1
211 | 2251 Einschravbstick . . . . . . .. . .. 1
212 | 2203 | Zylinderkopfdichtung . . . . . . . . 1
213 | 2204 Stiftschraube M 8 X90 DIN 939 2
214 | 2205 Stiftschraube M 8X18DIN 939 . ., .| 2
215 | 2219 Stiftschraube M 10X30 DIN 939 . 4
216 | 2228 Stiftschraube M 8X28 DIN 939 . . .| 2
217 | 2216 Zylinderstift 8m 6X16DIN7 . . . . . 2
218 — Zylinderkopf, kompl. . . . . . . .. 1
21

H

= - SR



Ventilverkleidung, Luftfilter

Tafel 11

22

220

237 235 23%

3

Federring 6 DIN 127, zu 236

Ventilverkleidung, Luftfilter Tafel 11
Bhlllg-_ _Be;t:ll- Gegenstand Szt:;Il(-' Bem.
220 | 2303 Dichtung . . . . .. ... .. ... i
221 | 2304 | Dichtung . . . . . . oL oo L 1
222 | 2301 Deckeloberteil . . . . . . . . ... ]
223 | 2308 Knebelmutter . . . . . . . . . . .. 2?2
224 | 2309 | Springring . . . . ... 00 .. - 2
225 | 2312 | Entlifterventil, kompl. . . . . . ... 1
226 | 2313 Scheibezu225 . . . . .. . . ... ]
227 | 2302 Dichtung . . . ... . . .. e e ]
228 | 2300 Deckelunterteil . . . . . . . . . .. .
229 | 2305 | Gummidichtung . . . . . . . . . .. I
230 | 2306 | Gummidichtung . . . . . . . . .. |
231 | 2307 | Zylinderstift 6 m 6X18DIN7 . . . .| 2
232 | 2500 Flansch bzw. Krimmer fir 233 . . . . 1
233 | 2501 Luftfilter . . . . . . . . . . . ... 1

©234 | 2502 | Dichtung . . . . Lol 1
235 | 2504 Sechskantschraube M 6X50 DIN 231, 1

zZu232 ... e e e e e

236 | 2505 Sechskantmutter M 6 DIN 934, zv 235 1
237 | 2506 1

23



Auspufftopf Tafel 12 Auspuffiopf Tafel 12

! : B'ill:- Be:::ll- Gegenstand S::;lr Bem.
! ¥ 240 | 2600 | Awuspuffkrimmer . . ... .. ... 1
' t 241 | 2601 | Dichtung 40 DIN 71511 . . . . . .. 1
| 242 | 2620 Auspufftopf . . . . . .. ... ... 1
243 | 2621 Schalldéampfereinsatz . . . . . . . . 1
244 | 2623 | Dichtung 50 DIN 71511 . . . . . .. 3
245 | 2624 | Flansch 48X78 DIN 71501 . . . . . . 2
246 | 2625 Stiftschraube M 10X28 DIN 939 . 2
247 | 2626 | Stiftschraube M 10X38DIN93? . . .| 2
248 | 2627 | Sechskantmutter M TODINQ934. . . .| 4
249 | 2628 Federring 10DIN127 . . . . . . .. 4

i : ‘_ § 25




Kurbeltrieb

Tafel 13

Kurbelirieb

300

26

Tafel 13
BN”:- Be;f:"- Gegenstand SZ’:;II(- Bem.
300 | 3211 Exzenter - . . . . ... ... ... 1
301 | 3212 | SchluBring . . . . . .. ... ... 1
302 | 3210 | Zahnrad. . . . . .. ... L., 1
303 | 3116 Nutmutter. . . . . . . . ... ... 1
304 | 3117 Hakenspringring 59 DIN70951. . . . 1
305 | 3214 Andrehklave . . . . ..., .. ... 1
306 | 3215 | Sicherungsblechzu 305 . . .. ... 1
307 | 3216 Sechskantmutter M 40X%X1,5 DIN 936 . 1
308 | 3217 | Sicherungsblechzu307 . . .. . .. 1
309 | 300 Kurbelwelle . . . . . . . ... ... 1
310 | 3101 Passfeder 10X6X50DIN 496 . . . .| 1
311 | 3102 Passfeder 10X6X40 DIN 496 . . . . 1
312 | 3103 Passfeder 10X6xX 45 DIN 496 . . . . 1
313 | 1512 | Zylinderrollenlager NM 50. . . . . . 1
314 | 1517 Halteblech . . . . . . .. ... .. I3
315 | 1518 Senkschraube M 6 X12 DIN 87, zu 314| 3
316 | 3110 Gegengewicht. . . . .. ... ... 2
317 | 311 Sechskantschraube M 12X1,5X70 4
DINQ31. . . ... ... ...,
318 | 3112 Sicherungsblech . . . . . . . .. .. 2

27



Schwungscheiben, Andrehkurbel

Tafel 14

Fe

327 328

329

28

Schwungscheiben, Andrehkurbel Tafei 14

IL‘I:_’ Be;’r:ll- Gegenstand s:::: Bem.
325 | 3203 | Schwungrad. . . . . . . . . .. .. 1
326 | 3221 Riemenscheibe . . . . . . .. ... 1
327 | 3222 Sechskantschraube M 8X22 DIN 931,
fir326 . . . . ... ... ... 8
323 | 3223 | Federring 8DIN127,20327. . . . . 8
327 | 3204 | Schwungrad . - . . . . .. .. ... 1
330 | 3213 | Druckfeder . . . .. ... .. ... 3

331 3600 Andrehkurbel, kompl|

29

¥
[



T T

30

Pleuelstange, Kolben Tafel 15
A 2336/337
gl '-_:l
B S o
342 341 340 338
345 ““"@ » 344

Pleuelstange, Kolben

Tafel 15

BI:::- Be;::“- Gegenstand Szt::‘lt-ll Bem
335 | 3401 Lagerschale . . . . . . . .. .. .. ] |

336 | 3400 | Plevelstange mit Deckel . . . . . . . 1

337 — Plevelstange, kompl. . . . . . . . .. 1

338 | 3403-| Kolbenbolzenbiichse . . . . .. .. 1

339 | 3404 Zylirzggzs)ﬁft 6m 6 X10DIN7Z,in Deckel : ]

340 | 3402 | Plevelschraube . . . ... .. ... 2 |

341 3405 Kronenmutter M 12X1, 5DIN 235 . . 2

342 | 3406 | Splint3X25DIN94. . ., ... .. 2

343 | 3300 Kolben . . . . . . e e e e e e 1

344 | 3301 Kolbenring 85X3,5DIN73102. . . .| 3

345 | 3303 | Olring 85X5DIN73104 . . . . .. 1

346 | 3304 Kolbenbolzen 28 X72 DIN 73122 1

347 | 3305 | Seegersicherung28i . . .. .. .. 2

31



Nockenwelle, Regler Tafel 16

7

404

414 %

417416 415

32

Nodkenwelle, Regler Tafel 16
BN":- Be:::"- Gegenstand s;:;lr Bem.
400 | 4100 | Nockenwelle . . .. ... .. 1
401 | 4107 Sechskantmutter . . . . . .. . ..
402 | 4108 | Sicherungsblech . . . . . . ... .. 2
403 | 4203 | Passfeder 6X4X18 DIN 496, fir 400 .| !
404 | 4106 | KugellagerNr.6304. . . . . . .. . 1
405 | 4201 | KugellagerNr.6206. . . . . . . .. 1
406 | 4200 | Zahnrad. . . ... ... ... L. 1
407 | 4202 | Seegersicherung30a . . . . . . . . 1
408 | 4501 Bolzenfir406 . . . . . .. . R
409 | 4506 | Splint2X15DIN 96, zu 408 . . . . . | 4
410 | 4500 | Reglergewicht. . . . . .. ... .. | 2
411 | 4508 Federbolzen. . . . . . . . . . . .. 4
412 | 4509 Reglerfeder fir 411 . . . . . . . .. 2 |
413 | 4204 Haltering . . . . . . . . .« . ... 1
414 | 4205 Senkschraube M 5X10 DIN 63, zu 413 | 4
415 | 4502 Reglermuffe. . . . o . . . . . .. ]
416 | 4503 Buchse Mg v m e e e e 1
417 | 4504 Buchse . . . ... ... ... ... 1
418 | 4505 Reglernadel . . . . . . . . ... .. 1
419 | 4507 KugellagerR9 . . . . . .. .. ... 1
33

s



Ventilsteuerung

Tafel 17

34

...............

Ventilsteuerung Tafel 17
B':::- Be;f:ll- Gegenstand Szf:;lf- Bem.
425 — Kipphebelbock kompl. . . . . . . . . 1
426 | 4320 Kipphebelbock . . . . .. ... .. 1
427 | 4321 Sechskantschraube M 6X22 DIN 933,

for426 . . . .. ... ..... 1
428 | 4322 Federring 6 DIN 127, zu 427 . . . . . 1
429 | 4300 | Kipphebel . . . . . .« .. ... 1
430 | 4301 Kipphebel . . . . . . ... .. .. 1
431 | 4302 | Nadeln2,5X15,8 (proHebel=23Stiick) | 46
432 | 4303 | Scheibe. . . . . . . .. ... 4 )
433 | 4304 Kipphebelachse . . . . . . .. ... 1
434 | 4305 Seegersicherung 16a, fiir 433 . . . .| 2
435 | 4309 | Kugelkopfschraube fiir 429/430 . . .| 2
436 | 4310 | Sechskantmutter M 10X1 DIN 936, zu

435. . . . .00 2
437 | 4400 | Ventilkegel . . . . . . . .. .. .. 2
438 | 4401 Federteller . . . . . . .. ... .. 2
439 | 4403 | Kegelstiick (Paar) 9KrM 114 . . . . . 2
440 | 4402 Ventilfeder . . . . . .. .. .. .. 2
441 | 4407 Stofistange . . . . . . . . ... .. 2
442 | 4405 | Kugelpfanne . . . . . . .. .. .. 2
443 | 4406 | Kugelpfanne . . . . . . . ... .. 2
444 | 4404 Stéssel . . . . . .. ... L. 2
445 | 4408 Klemmhilse . . . . . . . . ... .. 1
446 | 4409 | Oberwurfmutter . . . . . . . . . . . 1

35



Schmierélpumpe

Tafel 18 T
Schmierdlpumpe Tafel 18
Bild- |Bestell- Stiick-
I*llr. e:l::' Gegenstand z:hl Bem.
600 | 6200 Exzenterbiigel. . . . . . . . . . .. 1
601 6201 Pumpenkolben, kompl.. . . . . . . . 1
602 | 6100 | Olpumpengehéuse . . . . . . ... T

37



